

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт радиобашни Орловского РЭС (40м) ПО ЮВЭС филиала ПАО "МРСК Юг" - "Ростовэнерго"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 569,723 тыс. руб.
Средства на оплату труда 15,326 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 1510,03 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2кв 2019г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием			
				всего	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Ремонтно-строительные работы.													
1	ТЕР46-01-013-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Усиление сварных швов (наплавкой) (1 м шва)	26	58,27 22,92	17,7	17,65	1515,02	595,92	460,2	458,9	2,31	60,06	
2	ТЕР46-01-013-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Устранение электросваркой трещин при толщине металла до 16 мм с постановкой ребер жесткости (1 м шва)	35	589,12 262,52	231,41	95,19	20619,2	9188,2	8099,35	3331,65	24,33	851,55	
3	ТЕР09-05-003-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Постановка болтов: высокопрочных (100 шт. болтов)	0,56	368,8 154,88	12,7	201,22	206,53	86,73	7,11	112,69	16,1	9,02	
4	ТЕР39-01-009-05 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27) прим.	Ремонт металлических лестниц и площадок, ограждений (1 т конструкций)	0,15	1697,88 446,26	980,58 129,44	271,04	254,68	66,94	147,09 19,42	40,65	44,36	6,65	
5	ТЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Очистка поверхности щетками (1 м2 очищаемой поверхности)	305	7,68 7,68			2342,4	2342,4			0,9	274,5	
6	ТЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности)	305	1,18 0,85	0,33		359,9	259,25	100,65		0,1	30,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР13-07-002-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Обезжиривание поверхностей: уайт-спиритом (100 м2 обезжириваемой поверхности)	3,05	234,93 38,89	2,49 0,1	193,55	716,54	118,61	7,59 0,31	590,34	4,45	13,57
8	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,05	298,3 56,55	9,24 0,1	232,51	909,82	172,48	28,18 0,31	709,16	5,31	16,2
9	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью (белая) (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,05 (3,05*3)/3	296,38 34,74	6,04 0,1	255,6	903,96	105,96	18,42 0,31	779,58	3,83	11,68
10	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью (красной) (100 м2 окрашиваемой поверхности)	6,1 (3,05*3)*2/3	296,38 34,74	6,04 0,1	255,6	1807,92	211,91	36,84 0,61	1559,17	3,83	23,36
11	ТЕРр61-17-1 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм (фундамент) (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,02 (1*0,5)*4/100	3193,88 2329,56	1,09	863,23	63,88	46,59	0,02	17,27	250,76	5,02
12	ТЕР13-03-001-01 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой (фундамент) (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,02 (1*0,5)*4/100	189,65 78,02	9,24 0,1	102,39	3,79	1,56	0,18	2,05	7,43	0,15
13	ТЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Устройство щебеночной отмостки вокруг мачты (1 м3 основания)	3,6 6*6*0,1	203,73 19,61	47,92 5,56	136,2	733,43	70,6	172,51 20,02	490,32	2,4	8,64
14	ТЕР01-02-119-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)	Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли (100 м2)	0,49 7*7/100	37,79 37,79			18,52	18,52			4,43	2,17
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							30455,59	13285,67	9078,14 40,98	8091,78		1313,07
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам							33810,17	15278,53	10439,86 47,12	8091,78		1510,03
В том числе, справочно:												
4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-10, 12, 11, 13-14)							3354,58	1992,85	1361,72 6,15			196,9605
Накладные расходы							16068,76					
Сметная прибыль							10752,2					
Итого по разделу 1 Ремонтно-строительные работы. :												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							45138,9					1048,35
Строительные металлические конструкции							395,16					10,37
Металлические конструкции гидротехнических сооружений							460,57					7,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							13468,17					425,45
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							139,99					5,77
Конструкции из кирпича и блоков							980,41					9,94
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							47,93					2,5
Итого							60631,13					1510,03
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 2 кв. 2019г. (Письмо Минтерразвтия РО от 20.50.2019г. №26/2151) СМР=7,41"							449276,67					1510,03
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							8091,78					
Машины и механизмы							10439,86					
ФОТ							15325,65					
Накладные расходы							16068,76					
Сметная прибыль							10752,2					
Итого по разделу 1 Ремонтно-строительные работы.							449276,67					1510,03

Раздел 2. Материалы

15	ТССЦ-201-0755 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т (т)	0,15	8454,24	8454,24		1268,14			1268,14		
16	ТССЦ-101-0074 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30 (т)	0,004	1775,14	1775,14		7,1			7,1		
17	Прайс-лист	Эмаль ОС-12-03(красная) (кг)	150	30,52	30,52		4578			4578		
18	Прайс-лист	Эмаль ОС-12-03(белая) (кг)	75	26,08	26,08		1956			1956		
19	Прайс-лист	Цинол (кг)	90	41,84	41,84		3765,6			3765,6		
20	Прайс-лист	Сольвент (л-р) (кг)	40	14,84	14,84		593,6			593,6		
21	ТССЦ-101-2741 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Уайт-спирит (кг)	55	5,61	5,61		308,55			308,55		
22	Прайс-лист	Щетка по металлу (шт.)	10	21,59	21,59		215,9			215,9		
23	Прайс-лист	Шлифовальный круг для шлифмашины (шт.)	10	116,6	116,6		1166			1166		
24	Прайс-лист	Абразивный круг для шлифмашины (шт.)	4	29,69	29,69		118,76			118,76		
25	ТССЦ-110-0009 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)	Болты сборочные с гайками и шайбами по классу прочности 10.9 (т)	0,05	14107,32	14107,32		705,37			705,37		
26	Прайс-лист	Круг отрезной для шлифмашины (шт.)	19	3,37	3,37		64,03			64,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах												
Итого по разделу 2 Материалы :												
Материалы												
Итого							14747,05			14747,05		
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 2 кв 2019г. (Письмо Минтерразвития РО от 20.50.2019г. №26/2151) СМР=7,41"							14747,05					
Справочно, в базисных ценах:							109275,64					
Материалы							14747,05					
Итого по разделу 2 Материалы							109275,64					
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							45202,64	13285,67	9078,14 40,98	22838,83		1313,07
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (4. Производство строительных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-10, 12, 11, 13-14))							48557,22	15278,53	10439,86 47,12	22838,83		1510,03
Накладные расходы							16068,76					
Сметная прибыль							10752,2					
Итого по смете:							45138,9					1048,35
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Строительные металлические конструкции							395,16					10,37
Металлические конструкции гидротехнических сооружений							460,57					7,65
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии							13468,17					425,45
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							139,99					5,77
Конструкции из кирпича и блоков							980,41					9,94
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							47,93					2,5
Материалы							14747,05					
Итого							75378,18					1510,03
Всего с учетом "Пересчет в текущие цены по состоянию на 2 кв 2019г. (Письмо Минтерразвития РО от 20.50.2019г. №26/2151) СМР=7,41"							558552,31					1510,03
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							22838,83					
Машины и механизмы							10439,86					
ФОТ							15325,65					
Накладные расходы							16068,76					
Сметная прибыль							10752,2					
Непредвиденные затраты 2%							11171,05					
ВСЕГО по смете							569723,36					1510,03
НДС 20%							113944,672					
ВСЕГО по смете с НДС							683668,032					

Зотов И.Л.

Начальник СЭСС по РО

Зотов И.Л.